ПРОТОКОЛ № 13/21
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная
23 марта 2021 года
13 часов 00 минут
13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок, проведенных в период с 16.03.2021 г. по 22.03.2021 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования.
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 16.03.2021 г. по 22.03.2021 г.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №110 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВСЕЛЕННАЯ НН» (ИНН 5260367698).
- Акт №111 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Гарант» (ИНН 5258116746).
- Акт №112 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Меридиан» (ИНН 5259121989).
- Акт №113 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Нижегород-Сервис» (ИНН 5260253556).
- Акт №125 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГАЛИОН» (ИНН 5262339569).
- Акт №120 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СП СтройКомСити» (ИНН 5257186596).
- Акт №119 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НТС Строй-Нн» (ИНН 5263131813).
- Акт №121 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАНГАРД СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 5262295537).
- Акт №122 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВТОТЕХСТРОЙ» (ИНН 5247054618).
- Акт №123 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 5250062827).
- Акт №126 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Стройторг-52» (ИНН 5203003373).
- Акт №128 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Титан» (ИНН 5258144920).
- Акт №129 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Электрокомплектсервис» (ИНН 5256119893).
- Акт №130 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙ НН» (ИНН 5262291941).
- Акт №131 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АА Системы» (ИНН 5260409482).
- Акт №114 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РСО-4» (ИНН 5257176862).
- Акт №115 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПЕРВАЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5260392408).
- Акт №116 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДСК Автобан» (ИНН 5260450071).
- Акт №117 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НПЦ Анод» (ИНН 5259006834).
- Акт №124 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Государева К.В. (ИНН 521802579782).
- Акт №118 от 22.03.2021 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Разумкова А.Н. (ИНН 525808171732).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВСЕЛЕННАЯ НН» (ИНН 5260367698) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Гарант» (ИНН 5258116746) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Меридиан» (ИНН 5259121989) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Нижегород-Сервис» (ИНН 5260253556) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ГАЛИОН» (ИНН 5262339569) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СП СтройКомСити» (ИНН 5257186596) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «НТС Строй-Нн» (ИНН 5263131813) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
[bookmark: _GoBack]- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВАНГАРД СПЕЦСТРОЙ» (ИНН 5262295537) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВТОТЕХСТРОЙ» (ИНН 5247054618) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВЕРТИКАЛЬ» (ИНН 5250062827) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Стройторг-52» (ИНН 5203003373) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК Титан» (ИНН 5258144920) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Электрокомплектсервис» (ИНН 5256119893) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТЕПЛОСТРОЙ НН» (ИНН 5262291941) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АА Системы» (ИНН 5260409482) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «РСО-4» (ИНН 5257176862) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПЕРВАЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5260392408) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ДСК Автобан» (ИНН 5260450071) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «НПЦ Анод» (ИНН 5259006834) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Государевым  К.В. (ИНН 521802579782) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Разумковым А.Н. (ИНН 525808171732) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 22.04.2021 года.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов